
 

11.11.2023 10:05:19D:\публичные слушания\бюджет 2025-2027\постановление копия.doc 

ГЛАВА ДАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                            

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.11.2024  № 13 

пгт Даровской  

О назначении публичных слушаний 

В соответствии со статьей 14 Устава муниципального образования Да-

ровской муниципальный район Кировской области, решением Даровской 

районной Думы Даровского района Кировской области от 01.03.2019 № 229 

«О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципаль-

ном образовании Даровской муниципальный район Кировской области», ста-

тьей 27 главы 5 раздела 1 Положения о бюджетном процессе и межбюджет-

ных отношениях в муниципальном образовании Даровской муниципальный 

район Кировской области, утвержденного решением Даровской районной 

Думы Даровского района Кировской области от 29.11.2013 № 298                 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе и межбюджетных от-

ношениях в муниципальном образовании Даровской муниципальный район 

Кировской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Даровской рай-

онной Думы Даровского района Кировской области шестого созыва «О бюд-

жете муниципального образования Даровской муниципальный район Киров-

ской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».  

2. Провести публичные слушания 11 декабря 2024 года по адресу: Ки-

ровская область, пгт Даровской, ул. Набережная, д. 8, зал заседаний админи-

страции Даровского района (3-й этаж), время начала публичных слушаний: 

14.00 часов по местному времени. 



 

11.11.2024 10:05:19D:\публичные слушания\бюджет 2025-2027\постановление копия.doc 

 

2 

3. Утвердить Порядок учета предложений, изменений и (или) дополне-

ний по проекту решения Даровской районной Думы Даровского района Ки-

ровской области шестого созыва «О бюджете муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области на 2025 год и на плано-

вый период 2026 и 2027 годов» и участия граждан в их обсуждении согласно 

приложению. 

4. Главе администрации Даровского района Елькину О.Ю. в срок                  

до 16 ноября 2024 года назначить ответственное структурное подразделение 

за подготовку и проведение публичных слушаний. 

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава Даровского района    О.Ю. Елькин 



11.11.2024 10:05:20 D:\публичные слушания\бюджет 2025-2027\УТВЕРЖДЕН порядок 1.doc 

Приложение  

   

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением главы                

Даровского муниципального 

района Кировской области 

от 11.11.2024 № 13         

ПОРЯДОК 

учета предложений, изменений и (или) дополнений по проекту  

решения Даровской районной Думы Даровского района Кировской  

области шестого созыва «О бюджете муниципального образования                    

Даровской муниципальный район Кировской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» и участия граждан в их обсуждении 

 1. Предложения о внесении изменений и (или) дополнений по проекту 

решения Даровской районной Думы Даровского района Кировской области 

шестого созыва «О бюджете муниципального образования Даровской муни-

ципальный район Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов» (далее – проект) подаются в администрацию Даровского райо-

на: 

1.1. В период с 12.11.2024 по 09.12.2024 одним из способов: 

1.1.1. В письменной форме лично по адресу: Кировская область,          

пгт Даровской, ул. Набережная, д. 8, согласно графику работы администра-

ции Даровского района. 

1.1.2. В письменной форме на почтовый адрес: 612140, Кировская об-

ласть, пгт Даровской, ул. Набережная, д. 8.  

1.1.3. В форме электронного документа на электронный адрес:                    

admdaro@yandex.ru.  

1.2. В период с 18.11.2024 по 09.12.2024 через федеральную государ-

ственную информационную систему «Единый портал государственных и му-

ниципальных услуг (функций)». 

1.3. В ходе проведения публичных слушаний 11.12.2024 по адресу: Ки-

mailto:admdaro@yandex.ru


2 

 

11.11.2024 10:05:20 D:\публичные слушания\бюджет 2025-2027\УТВЕРЖДЕН порядок 1.doc 

ровская область, пгт Даровской, ул. Набережная, д. 8, зал заседаний админи-

страции Даровского района (3-й этаж). 

2. Предложения или замечания по проекту представляются участниками 

публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отчества (последнее при 

наличии), даты рождения, адреса места жительства и контактного телефона.  

3. Предложения или замечания, поступившие от участников публичных 

слушаний в администрацию Даровского района в порядке, предусмотренном 

подпунктами 1.1.1 - 1.1.3 настоящего Порядка, регистрируются в день их 

поступления. 

4. Основанием отказа в приеме предложений и замечаний к проекту 

является поступление предложений и замечаний по истечении сроков 

установленных пунктами 1.1 и 1.2 настоящего Порядка. 

5. Участнику публичных слушаний, представившему предложения и 

замечания к проекту с нарушениями, указанными в пункте 4 настоящего 

Порядка, направляется письменный мотивированный отказ в приеме 

предложений и замечаний к проекту. 

_________ 


	D:\публичные слушания\бюджет 2025-2027\постановление копия.doc
	D:\публичные слушания\бюджет 2025-2027\УТВЕРЖДЕН порядок 1.doc

